
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

__________________«ДЕТСКИЙ САД № 16 «РОДНИЧОК»___________________
П Р И К А З

№ 26 от 31.01.2024 г.

о проведении самообследования

В соответствии с п. 3 ч.2 ст.29 ФЗ «Об образовании в РФ», Приказом Минобрнауки России 
от 14.06.2013г№ 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной 
организацией» (с изменениями и дополнениями от 14 декабря 2017г) на основании Устава в целях 
подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения доступности и открытости 
информации о деятельности МБДОУ "Детский сад №16 "Родничок" ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению самообследования (далее -  
рабочая группа) и подготовке отчета о результатах самообследования (далее- отчет) за 
2023год:

• председатель рабочей группы: Иванова Ирина Анатольевна, старший воспитатель 
высшей квалификационной категории;

• члены рабочей группы:
- Петрова С.А.- инструктор по ФИЗО 1 квалификационной категории
- Гнатышак И.В. -  заведующий хозяйством
- Супрунова Елена Ивановна -  воспитатель 1 квалификационной категории
- Загурская Людмила Степановна - воспитатель высшей квалификационной категории
- Гопанкова А.А. -  представитель родительского комитета

2. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:
• ФЗ «Об образовании»
• Приказом Минобрнауки России от 14.06.201 Зг № 462 «Об утверждении порядка 

проведения самообследования образовательной организацией» (с изменениями и 
дополнениями от 14 декабря 2017г)

• Приказом Минобрнауки России от 10.12.2013г № 1324 «Об утверждении 
показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 
самообследованию»

3. Рабочей группе подготовить:
• оценочную часть отчета, включающую оценку образовательной деятельности, 

систему управления, организации учебного процесса, качества кадрового, учебно
методического обеспечения, материально-технической базы, функционирования 
внутренней системы оценки качества образования до 09.04.2024г

4. Председателю рабочей группы Ивановой И.А. представить отчет по самообследованию на 
рассмотрение Совета ДОУ в срок до 12 апреля 2024г, на рассмотрение педагогическому 
совету в срок до 16 апреля 2024г.

5. Ответственному по ведению сайта ДОУ Загурской Л.С. разместить подписанный 
заведующим и заверенный печатью отчет на официальном сайте в срок до 20.04.2024г.

6. Контроль за исполнением настоящего-приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ 
"Детский сад №16 "Родничок"

омлены:
Г натьи 
Супруно 
Петрова 
Загурская Л.С. 
Гопанкова А.А

И.А. Иванова


